



11.12.2013 № 304

Продаж і запаси товарів (продукції) в оптовій торгівлі за січень–вересень 2013 року

За січень–вересень п.р. в області спостерігалось зменшення обсягів оптового товарообороту, який становив 2331,4 млн.грн. (у січні–вересні 2012р. – 2403,1 млн.грн.).

У структурі оптового товарообороту області за січень–вересень п.р. відбулись зміни на користь продовольчої групи товарів, питома вага якої збільшилась з 46,7% у січні–вересні 2012р. до 50,3% у січні–вересні п.р.

Оптовий продаж окремих непродовольчих товарів

	Тис.грн.	У % до підсумку
Непродовольчі товари – всього	1159313,9	100,0
з них		
вузли, деталі і приладдя для засобів автотранспортних	27733,4	2,4
корми готові для тварин	58159,4	5,0
засоби парфумерні та косметичні	45399,9	3,9
мило та засоби мийні, засоби для чищення та полірування	22347,0	1,9
продукти фармацевтичні основні та препарати фармацевтичні	38601,6	3,3
бензин моторний, у т.ч. бензин авіаційний	14634,9	1,3
газойлі (паливо дизельне)	43200,7	3,7
оливи та мастила нафтові; дистиляти нафтові важкі	14524,1	1,3
метали основні: залізо, чавун, сталь і феросплави	20938,7	1,8
лісоматеріали	15181,8	1,3
деревина та вироби з деревини та корка, крім меблів; вироби з соломки та матеріалів рослинних для плетіння	82912,4	7,2
фарби та лаки на основі полімерів	26473,4	2,3
портландцемент, цемент глиноземний, цемент безклінкерний шлаковий і цементи гідравлічні подібні	51270,7	4,4
меблі	22651,2	2,0

Оптовий продаж окремих продовольчих товарів

	Тис.грн.	У % до підсумку
Продовольчі товари – всього	1172108,3	100,0
з них		
м'ясо та м'ясні продукти	16022,1	1,4
продукти молочні, масло та сири	41494,8	3,5
олії рослинні	41771,4	3,6
напої алкогольні дистильовані	139345,4	11,9
вина зі свіжого винограду; сусло виноградне	16785,9	1,4
пиво, крім відходів пивоваріння	62317,1	5,3
води мінеральні та напої безалкогольні включаючи соки фруктові та овочеві	239891,3	20,5
шоколад та вироби кондитерські цукрові	202881,9	17,3
кава смажена, що містить або не містить кофеїн; кава без кофеїну не смажена	58894,0	5,0
чай зелений (неферментований) та чай частково ферментований	15274,7	1,3
прянощі та приправи, крім солі	33323,5	2,8
риба, ракоподібні та моллюски, перероблені та консервовані	46235,5	3,9
круп, борошно грубого помолу, гранули та інші продукти, з культур зернових	20494,0	1,7
фрукти та овочі, перероблені та консервовані, крім картоплі	46164,6	3,9

У порівнянні з січнем–вереснем 2012р. збільшився обсяг продажу окремих **непродовольчих товарів**: пшениці – в 3,6 раза, труб, трубок, профілів порожнистих та фітингів зі сталі – в 2,6 раза, металів основних: заліза, чавуну, сталі і феросплавів – на 31,0%, лісоматеріалів – на 18,0%, олив та мастил нафтових – на 3,5%. У групі **продовольчих товарів** збільшилась реалізація вермуту та інших вин зі свіжого винограду – в 1,8 раза, круп, борошна грубого помолу, гранул та інших продуктів, з культур зернових – на 49,8%, маргарину і жирів харчових подібних – на 26,1%, олій рослинних, продуктів молочних, масла та сирів, прянощів та приправ, крім солі, рису – на 3,6–16,5%.

У той же час, у порівнянні з січнем–вереснем 2012р. спостерігалось зниження обсягів продажу наступних **непродовольчих товарів**: кукурудзи, труб, трубопроводів, водопроводів та фітингів для труб керамічних, вугілля кам'яного, ячменю, газойлів (палива дизельного) – на 98,1–62,2%, тканин, кормів готових для тварин, шин та камер гумових, нових, бензину моторного, речовин хімічних основних неорганічних інших – на 55,6–37,3%, труб, трубок, шлангів та фітингів до них, з пластмас, паперу та картону, портландцементу, цементу глиноземного, шлакового і цементів гідравлічних подібних, добрив та сполук азотних – на 23,0–15,9%, виробів з дроту, ланцюгів та пружин, металів кольорових, пестицидів та продукції агрохімічної іншої, фарб та лаків на основі полімерів – на 12,7–4,9%. В групі **продовольчих товарів** продаж какао-пасти знежиреної чи не знежиреної, какао-масла, какао-жиру, какао-порошку, цукру, вин зі свіжого винограду, сусла виноградного скоротився на 57,3–18,8%, м'яса та м'ясних продуктів, фруктів та овочів, перероблених та консервованих, крім картоплі, виробів макаронних,

локшини, кус-кусу та виробів борошняних, пива, крім відходів пивоваріння, сидру та вин плодово-ягідних інших, шоколаду та виробів кондитерських цукрових, напоїв алкогольних дистильованих, борошна – на 18,0–9,6%, солі харчової та хлориду натрію чистого, води морської, чаю зеленого (неферментованого) та чаю частково ферментованого, риби, ракоподібних та моллюсків, перероблених та консервованих, кави смаженої, що містить або не містить кофеїн; кави без кофеїну не смаженої – на 8,2–1,9%.

За січень–вересень п.р. іншим підприємствам оптової торгівлі було продано 33,9% всіх реалізованих товарів, в тому числі продовольчих товарів – 28,2%, непродовольчих – 39,6%.

У січні–вересні п.р. частка продажу товарів, які вироблені на території України становила 50,3%. Усього за цей період було реалізовано товарів, які вироблені на території України, на суму 1173,1 млн.грн.

Станом на 1 жовтня п.р. запасів товарів на оптових підприємствах налічувалось на суму 389,8 млн.грн., в тому числі продовольчих товарів – на 123,4 млн.грн., непродовольчих товарів – 266,4 млн.грн.

Начальник Головного управління

А.В.Ротар

Довідки за телефоном: (0372) 58-11-77

Веб-сайт Головного управління статистики у Чернівецькій області: www.cv.ukrstat.gov.ua

© Головне управління статистики у Чернівецькій області, 2013